MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 11/2021/PRAE
Foz Do Iguaçu-PR, 17 de junho de 2021.

AUXÍLIO PROMOÇÃO DA INCLUSÃO SOCIAL PELA EDUCAÇÃO

SEGUNDA CHAMADA

Torna Pública a convocação da Segunda Chamada referente ao resultado
final do "Edital Nº 04/2021/PRAE/UNILA - Auxílio Promoção da
Inclusão Social pela Educação".

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO

LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela PORTARIA Nº 285/2020/GR de 21 de

agosto de 2020;

Torna pública a convocação da segunda chamada referente aos classificados como DEFERIDOS EM LISTA DE
ESPERA no RESULTADO FINAL do "Edital Nº 04/2021/PRAE/UNILA - Auxílio Promoção da Inclusão Social
pela Educação".

O referido edital teve como objetivo contemplar discentes ingressantes em 2020 com matrícula ativa na UNILA que

tenham permanecido em Foz do Iguaçu/PR até o momento, durante a pandemia.

O Auxílio Promoção da Inclusão Social pela Educação no período de pandemia será disponibilizado em conta

bancária em nome do(a) discente requerente, no valor mensal de R$400,00 (quatrocentos reais), pagos dos meses de

julho a dezembro de 2021. Os/as discentes ora convocados passarão a constar como DEFERIDOS E

CONTEMPLADOS. Assim, informamos a necessidade de assinatura dos auxílios junto ao sistema SIGAA a partir

do mês de julho. As orientações para realizar a assinatura digital se encontram no link

https://portal.unila.edu.br/prae/copy_of_IN02.2021PRAE.pdf

Nome completo do(a) discente Resultado

1 Angelica Maria Gomez Reyes DEFERIDO E CONTEMPLADO

2 Anie Vanessa Tica Villafuerte DEFERIDO E CONTEMPLADO

3 Brunna Eduarda Reis DEFERIDO E CONTEMPLADO

4 Carlos Alejandro Urzagasti DEFERIDO E CONTEMPLADO

5 Creison Lopes De Oliveira DEFERIDO E CONTEMPLADO

6 Gabriel Moreira Da Costa DEFERIDO E CONTEMPLADO

7 Ingrid Leão Perdomo DEFERIDO E CONTEMPLADO

8 Isaias De Araujo Castro Vasconcelos DEFERIDO E CONTEMPLADO

9 Isaias Hernandez Galeano DEFERIDO E CONTEMPLADO

10 Jaydy Cabrera Hernández DEFERIDO E CONTEMPLADO

11 Jéssica Eduarda Araújo De Araújo DEFERIDO E CONTEMPLADO

12 Pablo Antonio Alvarenga Vásquez DEFERIDO E CONTEMPLADO

13 Rafael Cesario Cruz Lima DEFERIDO E CONTEMPLADO

14 Raidel Blanco Correa DEFERIDO E CONTEMPLADO

15 Valentina Mejía Ramírez DEFERIDO E CONTEMPLADO

16 Viviana Gómez Valencia DEFERIDO E CONTEMPLADO

17 Wiguenson Charnel DEFERIDO E CONTEMPLADO

Informamos que constatada, a qualquer tempo, a falsidade de informações prestadas para o acesso ao Auxílio de

Inclusão Social pela Educação, assim como o trancamento do curso para o semestre de 2020.9,a Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis (PRAE) procederá o cancelamento do auxílio, além da aplicação de sanções administrativas,

civis e criminais cabíveis nos casos legais apontados anteriormente, observando-se o contraditório e a ampla defesa.

(Assinado digitalmente em 17/06/2021 17:26)
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2021 EDITAL 17/06/2021

4ed5dc8c47

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf